
Hillerød Kunstdage 2009   
Igen i år danner Hillerøds mange gallerier og kulturarenaer rammen om Hillerød Kunstdage.  Nye  er  
kommet til siden sidste år, fx Annaborg hvor Hillerød Kunstforening udstiller 3 generationers billeder og 
Rotationspressen hvor både professionelle kunstnere fra kunstnergruppen RUM og amatører fra Maries 
Kælder udstiller. Et par nye gallerier er også skudt op. Bennigsen, som har fundet plads i Rikke Hagens 
tidligere glaspusteri, samt Art Danmark i Gallerierne. Nyt er det også at Kulturværkstedet og Frivilligcentret 
udstiller Klatmalernes arbejder. 

Hillerød Kunstdage og Hillerød Kunstforening har ladet sig inspirere af tidens talent‐programmer på TV, og 
har som noget nyt i år besluttet, at opfriske den censurerede udstilling ved at lade den gå ”X Factor”‐vejen. 
Alle der har indsendt har fået en DVD med juryens bedømmelse. Juryen består i år af: Billedkunstnerne 
Aage Schmidt, Claus Havemann, Marina Pagh og Rasmus Nielsen samt billedhuggeren Peter Hesk Møller. 

Graffiti er et af de store temaer på Hillerød Kunstdage 2009. Hillerød Kunstforenings udstiller grafittikunst 
fra Graffitigalleriet og i Klaverfabrikken kan man under kyndig vejledning fra Rasmus Engel forsøge sig som 
graffitikunstner på lærreder.  

Hillerød Kunstdage danner også rammen om 2 jubilæer. Hillerød Kunstforening fylder 25 år og det fejres 
med en udstilling på Folkemuseet under titlen FEM&TYVE. Særudstillingen tager afsæt i 25 kunstnere, der 
har udstillet i Hillerød Kunstforening gennem de sidste 25 år. Musikskolen fylder 40 år, og det fejres i 
Støberihallens Foyer hvor der vises ca. 200 spændende fotos, der skildrer livet i Musikskolen og 
Musikskolens medvirken i musiklivet i Hillerød siden oprettelsen i 1969. 

I Hillerøds gallerigård – Slotsgade 10, udstiller Thomas Eje i Galleri Trampedach til fordel for Ingeborg 
Larsen fonden og Galleri 1034 har Rasmus Nielsen og Morten Blume på programmet. Galleri Jan 
Christiansen udstiller Kunst på dåse. 

I FrederiksborgCentret udstiller en lang række af landets gallerier. Der er rift om at få en stand, og der har 
været  udsolgt  længe. 

Hillerød Bibliotek udstiller Ingeborg Rørbyh under titlen ”Passionisme”. 

Majkat, Hildur og Skævinge kunstforening er som sædvanlig aktive alle 3 dage ligesom 15 lokale kunstnere 
under Hillerød Kunstforening udstiller. Se nærmere detaljer i programmet. 

”Det gælder om at se og se og se” siger borgmester Kirsten Jensen i programmet.  ”Der ligger uventede 
oplevelser derude. Nogle oplevelser der ridser i lakken og pletter på dugen. Oplevelser der ikke er til at 



forstå umiddelbart, men som alligevel trænger sig på, og efterlader et spor af nysgerrighed, glæde eller 
irritation. Oplevelser som måske rykker ved vores forestillinger.” 

Kom til Hillerød Kunstdage og blive rykket ved. 

 

Nærmere oplysninger hos Karin Juhl, tlf. 72 32 52 20 

 

 

 

 


